
PATVIRTINTA 

Vilniaus Juzefo Ignacijaus Kraševskio 

gimnazijos direktoriaus 

2019 – 06 – 03 įsakymu Nr.V-140 

 

VILNIAUS JUZEFO  IGNACIJAUS KRAŠEVSKIO GIMNAZIJOS 

MOKINIŲ MOKYMOSI PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMO 

SOCIALINIŲ MOKSLŲ IR DORINIO UGDYMO PAMOKOSE TVARKA 

 

1. Mokinių pasiekimai istorijos ir geografijos pamokose vertinami pažymiais, taikant 10 balų 

vertinimo sistemą.  

2. Mokinių pasiekimai pilietiškumo pagrindų, ekonomikos ir verslumo, tikybos, etikos 

(pasirenkamojo dalyko) vertinami įskaita. 

3. Mokinių pasiekimai, įgyti mokantis dalykų modulių, vertinami pažymiais, taikant 10 balų 

vertinimo sistemą. Jie įskaitomi į atitinkamo dalyko programos pasiekimų įvertinimą.  

4. Mokiniui atsiskaitymui pristačiusiam ne savo paties atliktą darbą (užduotis pratybų 

sąsiuvinyje, namų darbą, projektinį darbą ir kt.) ar kontrolinio metu nusirašinėjančiam, 

įrašomas pažymys „labai blogai“ ir galimybė  taisytis nesuteikiama. 

5. Mokiniai socialinių mokslų diagnostinius kontrolinius darbus rašo pagal poreikius mokslo 

metų pradžioje: 

5.1. 5 – 8 kl. Spalio mėn.  

5.2. G I ir G II klasių mokiniai - rugsėjo mėnesio paskutinę savaitę; 

5.3. G III  ir G IV klasių mokiniai, pasirinkę mokytis istorijos ir geografijos pagal A kurso 

programas, -rugsėjo mėnesio trečią savaitę; 

5.4. Rezultatai išanalizuojami, įvertinimai įrašomi į dienyną. 

6. Žinių patikrinamuosius darbus rašo: 

6.1. 5 – 8 kl. 1-2 darbai per pusmetį. 

6.2. G1 – G4 kl. 1 – 4 darbai per pusmetį. 

6.3. Rezultatai išanalizuojami, įvertinimai įrašomi į dienyną. 

7. Vasario – kovo mėnesį IV-ų klasių mokiniai, kurie pasirinko laikyti istorijos ar geografijos 

brandos egzaminą, rašo bandomąjį brandos egzaminą. Rezultatai išanalizuojami; įvertinimai 

įrašomi į dienyną. 

8. Istorijos dalyko modulis vertinamas pažymiu. Mokinys per pusmetį gauna 2 modulio 

kaupiamuosius įvertinimus: vienas - už istorijos šaltinių analizę (Lietuvos ir visuotinės), 

antras – už kitų praktinių/kūrybinių užduočių atlikimą arba už aktyvumą ir gerą darbą 

pamokoje.   

9. Modulio įvertinimai įskaičiuojami į istorijos dalyko programos pasiekimų įvertinimą. 

10. Pažymiu vertinami: 

 kontroliniai darbai, 

 apklausa žodžiu ir raštu, 



 savarankiški darbai, 

 namų darbai (žodžiu)  

 projektiniai darbai, 

 „Savaitės aktualijos“ 

 rezultatyvus dalyvavimas olimpiadose, konkursuose. 

 Kontrolinių darbų užduotys vertinamos taškais. 

11. Kontrolinio darbo pažymys skaičiuojamas pagal bendrą gimnazijos vertinimo lentelę. 

12. Kaupiamuoju vertinimu gali būti vertinama: 

 atsakinėjimas į klausimus žodžiu frontalios apklausos metu pamokoje; 

 aktyvus dalyvavimas pamokoje: diskusijose, debatuose, papildymai žodžiu, atsakinėjant 

klasės draugams ar kolektyviai nagrinėjant naują temą; darbas su internetinių portalų 

informacinėmis bazėmis pagal mokytojo nurodytą tematiką (trumpos apžvalgos; tekstų 

vertimai iš užsienio kalbos); 

 mokinio užrašų sąsiuvinio informacija; 

 namų darbai (nedidelės apimties namų darbų raštu, pratybų sąsiuviniuose, užduočių 

kontūriniuose žemėlapiuose atlikimas); 

 pamokų netradicinėse erdvėse lankomumas, dalyvavimas pilietiškumo akcijose ir kt. 

13.  III ir IV klasių mokiniai, kurie mokosi pagal dalyko bendro kurso programą, temos 

kontrolinių darbų bendru susitarimu su mokytoju gali nerašyti. Vietoj jų mokiniai dažniau 

rašo trumpas apklausas raštu ir atlieka kitokius atsiskaitomuosius darbus (viktorinos/proto 

mūšiai, projektiniai-kūrybiniai darbai ir kt.). 

_________________________________________ 

Parengė: 

istorijos mokytojas metodininkas 

istorijos vyr. mokytoja  

geografijos vyr. mokytojas 

pilietiškumo pagrindų vyr. mokytoja 

tikybos vyr. mokytoja     

etikos ir filosofijos vyr. mokytoja 

Pritarta 

Metodinėje grupėje 2019-04-23,  protokolo Nr. 2019/05                  

Metodinėje taryboje 2019-05-17,  protokolo Nr. 5 

 


